
589 Bet. og, Indst. ang. Andr., tilst. Finansudv. (1. Afd.) 590 

pensionerede Tjenestemænd og Enker, hvorom der her kan være Tale, er kun ringe 
og vil fra første Færd være jævnt aftagende og helt forsvinde indenfor et ikke meget 
langt Tidsrum. Andragerne henstille derfor med god Fortrøstning deres Sag til Folke- 
tingets Overvejelse. 

2 Bilag medfølge. --- 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

37. Fra Enke efter Portør ved Statsbanerne I. F. Christensen, Lyne Emilie 
Christensen om Pensionsforhøjelse. (Indbragt den 18. November 1909 af Folketings- 
manden for Aarhus Amts 3die Valgkreds, Samuelsen). 

Andragerinden, der er 56 Aar og svagelig, har i aarlig Pension 135 Kr. Hun 
har indgivet et Andragende til Ministeriet for offentlige Arbejder om en Forhøjelse 
af denne Pension, men har modtaget Afslag under Henvisning til, at hendes Pension 
er fastsat til det højeste Beløb, der efter de ved hendes Mands Død gældende Be- 
stemmelser kunne tilstaas hende. Hun henvender sig nu til Folketinget med sit 
Andragende. 

Et Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

38. Fra forhenværende Krydstoldassistent F. W. Sørensen om Pensionsfor- 
højelse. (Indbragt den 18. November 1909 af Folketingsmanden for Svendborg Amts 
4de Valgkreds, Christiansen). 

Andrageren, der er 59 Aar, var Assistent under Krydstoldvæsenet med en 
aarlig Løn af 2,820 Kr. foruden Kostpenge, der udgjorde 450 Kr., og blev véd Kryds- 
toldvæsenets Ophævelse sat paa Ventepenge med 1,600 Kr. aarlig. Efter 5 Aars Forløb i 
Marts 1909 blev denne Pension formindsket til 1,320 Kr., saa at Andragerens aarlige Ind- 
tægt ved Fradrag af Enkeforsikringen sank ned til lidt over 1,100 Kr. Da han lider 
af en Brokskade, som han mener at have paadraget sig under Udførelsen af sin Tje- 
neste, og ved en Række Sygdomstilfælde i sit Hjem er bleven sat under et særlig 
haardt økonomisk Tryk, som det nu med hans meget smaa Indtægter er ham umuligt 
a t  komme ud over, har han søgt saavel hos Generaltolddirektoratet som hos Finansmini- 
steren om at faa en aarlig Understøttelse til Hjælp til Pensionen, men har intet 
opnaaet, hvorfor han nu henstiller sin Sag til Folketingets velvillige Overvejelse. 

Et Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

39. Fra Gaarde jer B. Pedersen af Langager gaard ved Randers om Erstatning 
for lidt Skade ved en Paakørsel af et Lokomotiv paa Havnesporet i Randers. (Ind- 
bragt den 19. November 1909 af Folketingsmanden for Randers Amts 3die Valg- 
kreds, Bjerre). 

' Andragerens Vogn blev den 30. Juni 1908 paakørt af et af Statsbanernes Lokomo- 
tiver paa Havnesporet i Randers, da han med dette Køretøj forlod Jydsk Andels- og 
Foderstof-Forretning, hvis Bygnings Gavl støder omtrent umiddelbart op til Havne- 
sporet og skjuler dette for den bortkørende. Køretøjet og Hestenes Seletøj bleve 
ødelagte, men ellers skete der ikke nogen Skade. Da Andrageren er overbevist om 
ikke ved egen Uforsigtighed at være Skyld i det passerede, har han indgivet et An- 
dragende først til Generaldirektoratet for Statsbanerne, senere til Ministeriet for 
offentlige Arbejder om i Erstatning for den ødelagte Vogn m. m. at faa udbetalt 170 
Kr,, men har faaet Afslag. Han mener at se en Bekræftelse paa Rigtigheden af sin - 


